[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 383/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a manutenção e recuperação das banquetas de cimento quebradas e com ferros expostos, na Praça Engº Renato Luiz de Camargo Penteado – CECAP.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a manutenção e recuperação das banquetas de cimento quebradas e com ferros expostos, das duas quadras de bocha e junto à barraca Delícias do Trem Bom, na Praça Engº Renato Luiz de Camargo Penteado – CECAP.

JUSTIFICATIVA

Banquetas quebradas com pontas de ferro expostas oferecendo riscos de graves acidentes para os freqüentadores do local, principalmente crianças que brincam e correm no local. O conserto importa o gasto de baixíssimo valor e fará toda a diferença (fotos anexas).

Valinhos, 20 de fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador